
 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я     

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУБРАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
с. Кубраки 

 

      

14 ноября 2024 года                                                                                         № 44 

 

Об утверждении муниципальной программы  

Кубраковского сельского поселения  

«Социально-экономическое развитие  

Кубраковского  сельского поселения» 

 

В целях исполнения Постановления Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2021 года № 786 «О системе управления 

государственными программами Российской Федерации», постановления 

Правительства Белгородской области от 25 сентября 2023 года N 540-пп «Об 

утверждении Положения о системе управления государственными 

программами Белгородской области», постановлений администрации 

Кубраковского сельского поселения от 01 ноября 2024 года №429 «Об 

утверждении Положения о системе управления муниципальными 

программами Кубраковского сельского поселения», от 09 сентября 2024 года 

№30 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Кубраковского сельского поселения», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,    Уставом 

Кубраковского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Социально – экономическое 

развитие Кубраковского сельского поселения (далее - Программа, 

прилагается). 

2. Заместителю главы администрации Кубраковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Великородной 

Ларисе Алексеевне обеспечить реализацию мероприятий Программы. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Кубраковского сельского поселения в информационно – 

коммуникационной сети «Интернет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477891&date=20.08.2024&dst=100019&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94867&date=20.08.2024&dst=100155&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=94867&date=20.08.2024&dst=100155&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=95299&date=20.08.2024


 
 

2 
 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Заместитель главы администрации  

Кубраковского сельского поселения                                     Л.Великородная   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

 
                                                                 Приложение 

                                                                    к постановлению администрации 

                                                               Кубраковского сельского поселения  

                                                                               от 14 ноября 2024 года № 44 

 

 

                                                                       УТВЕРЖДЕНА: 

                                                                                  постановлением администрации 

                                                                Кубраковского сельского поселения 

                                                                  от 14 ноября 2024 года № 44 

                                                                   

 

Муниципальная программа 

 «Социально – экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения» 

 

I. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы  «Социально – экономическое 

развитие Кубраковского сельского поселения» 

 

1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического 

развития Кубраковского сельского поселения 

 

Кубраковское сельское поселение расположено на территории 

Вейделевского района Белгородской области. 

 Общая земельная площадь Кубраковского сельского поселения  

составляет 14666 га. 

 Земли населенных пунктов Кубраковского сельского поселения 

Категории земель Площадь га 

Земли сельхозназначения 11354 

Земли промышленности 44,02 

Земли водного фонда    0 

Земли запаса 256,0 

Земли лесного фонда 203,2 

Другие категории 0 

 

На территории Кубраковского поселения расположены 5 

населенных пунктов. 

1. с.Кубраки – административный центр 

2. с.Банкино 

3. с.Галушки 

4. х.Колесников 

5. х.Россыпное 

 

 



 
 

4 
 

 

Количество домовладений по сельскому поселению- 404.    
  На территории Кубраковское сельского поселения расположены 

следующие предприятия и учреждения разных форм собственности: 

 

Учреждения образования  - 1 школа и 2 детских сада 

Кубраковская основная школа -  директор Клименко Юрий 

Анатольевич 

Учащихся – 35 чел. 

Дошкольные учреждения: 

МОУ «Кубраковская основная школа, структурное подразделение 

Кубраковский детский сад – директор Клименко Юрий Анатольевич                               

– Детей 16 чел 

МДОУ Детский сад с.Закутское (структурное подразделение Детский 

сад х.Колесников) – заведующая Орлова Ольга Петровна    

- Детей – 5 человек. 

 

Учреждения  культуры: 

Кубраковский модельный сельский дом культуры – Директор Сигида 

Светлана Павловна 

Банкинский сельский клуб – заведующая Лепехина Елена Дмитриевна 

Колесниковский сельский дом культуры – директор Подолякина Юлия 

Александровна 

Галушковский сельский клуб – заведующая Кутищева Надежда 

Николаевна 

 

Медицинские учреждения: 

Кубраковский ФАП фельдшер Долгаль Елена Алексеевна 

Колесниковский ФАП – фельдшер Лаптиева Анастасия Сергеевна 

Банкинский  ФАП – фельдшер Пищулин Владимир Александрович 

 

Функционирующие отрасли сельского хозяйства: 

Производство ООО «Русагро-Инвест» – производственный участок 

«Викторополь» - управляющий Коваленко Иван Владимирович 

ООО «ВИП» - генеральный директор Таволжанский Алексей 

Николаевич  

КФХ  Аносов Юрий Александрович 

ИП глава КФХ Алтынник Олег Иванович 

СССПоК «Вейделевское  молоко» - молокоприемный пункт с.Кубраки 

- заведующая Леонгард Галина Алексеевна 

ИП – 21 (торговля – 7, транспортные услуги – 10, сельское хозяйство – 

3, строительство - 1)  

 

Численность населения Кубраковского сельского поселения 

состовляет  1017 человек,  



 
 

5 
 

в том числе с разбивкой по возрастному составу: 

 

Работоспособное население - 561 чел в т,ч. 

работающее население – 402 чел. 

за пределами области, района – 101 чел. 

ЛПХ – 46 чел. 

нигде не работают – 12 чел. 

 

Количество УИК на территории сельского поселения - 3 

Кубраковская УИК №434 – председатель Великородная Лариса 

Алексеевна 

Банкинская УИК №435 – председатель Боженко Людмила Николаевна 

Колесниковская УИК №436 – председатель Пушкарева Маргарита 

Анатольевна 

 

Количество ТОС на территории сельского поселения – 4 + староста 

ТОС «Кубраковское» - председатель Сигида Светлана Павловна 

ТОС «Галушковское» - председатель Кутищева Надежда Анатольевна 

ТОС «Банкинское» - председатель Красюк Елена Михайловна 

ТОС «Колесниковское» - председатель Бондаренко Анна Сергеевна 

х.Россыпное – староста Закшевская Юлия Владимировна  

 

Количество военнослужащих – участников СВО – 38 человек, в 

том числе: 

Контрактники – 31 человек 

Мобилизованные – 7 человек 

Добровольцы – 0 человек 

 

Численность неработающих граждан трудоспособного возраста  

составляет 12 человек (2,1% от общей численности трудоспособного 

населения).  

Наименование 

населенного 

пункта 

Числен

ность 

индиви

дуаль 

ных 

хозяйст

в 

Численность населения 

Всег

о 

Из них 

мужчи

ны 

женщи

ны 

дети до 

18-ти 

лет 

трудо 

способн

ый 

возраст 

пенсио

неры 

студент

ы 

с. Кубраки 168 439 200 239 84 227 128 21 

с. Галушки 65 151 69 82 17 85 49 2 

с. Банкино 54 130 61 69 17 71 42 7 

х. Колесников 100 262 120 142 34 163 65 4 

х. Россыпное 17 35 19 16 0 15 20 0 

ИТОГО: 404 1017 469 548 152 561 304 34 



 
 

6 
 

    Среднемесячная заработная плата работников учреждений и 

организаций поселения составляет 30412 рублей. 

Трудовые ресурсы и структура занятости населения 

 

Трудоспособное 

население (чел.) 

2025г. 2026г. 2027г. 2028г. 2029г. 2030г. 

Трудоспособное население 561 554 554 544 544 544 

Из них занято:       

в сельскохозяйственном 

производстве 

106 106 106 106 106 106 

в отраслях социальной 

сферы 

87 87 87 87 87 87 

в ЛПХ 46 46 46 46 46 46 

в  других отраслях 310 315 315 315 315 315 

 

    К 2030 году планируется рост численности до 1025 человек. 

 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах 

Кубраковского сельского поселения составляет 24,196 километров. 

Дорожное хозяйство является одним из элементов транспортной 

инфраструктуры, который обеспечивает свободу передвижения граждан и 

делает возможным свободное перемещение товаров и услуг. Наличием и 

состоянием сети автомобильных дорог общего пользования определяется 

территориальная целостность и единство экономического пространства 

страны. Технический уровень существующих автомобильных дорог отвечает 

современным требованиям. Фактические нагрузки значительно превышают 

несущую способность дорог, что приводит к интенсивному разрушению 

конструкций дорожной одежды. 

На территории Кубраковского сельского поселения имеются 6 кладбищ 

площадью 22,2  тыс.м.², памятники «Братская могила» (братская могила 

советских воинов, погибших в годы Великой отечественной войны), 

«Солдат», «Аллея героев». На территории сельского поселения установлены 

и функционируют 167 фонарей уличного освещения. В рамках полномочий, 

наделенных Уставом, ежегодно проводится работа по благоустройству и 

озеленению территории поселения. Жители активно принимают участие в 

благоустройстве поселения, ими ведется работа по наведению санитарно-

экологического и эстетического порядка. 

Периодически во всех учреждениях сельского поселения проводятся 

субботники по наведению санитарно-экологического порядка на 

прилежащих территориях и на территории всего поселения. 

С учетом социально-экономического положения сельского поселения и 

необходимости решения актуальных проблем, основной целью программы 

является – повышения уровня жизни населения, создание на территории 

поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха, 



 
 

7 
 

обеспечивающих гармоничное сочетание интересов личности, общества и 

государства. 

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

в сфере реализации муниципальной программы 

 

В целях преодоления актуальных вызовов, с которыми сталкивается 

экономика, а также достижения стратегических целей и задач социально-

экономического развития сельского поселения определены цели, 

разработаны структура и система показателей муниципальной программы. 

Система целеполагания муниципальной программы городского 

поселения включает в себя: 

Цель 1 «Развитие  дорожной сети Кубраковского сельского 

поселения», которая характеризуется в том числе:   

- улучшением качества и состояния улично-дорожной сети, повышение 

безопасности дорожного движения на территории поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление (подпрограмма) реализации - «Развитие дорожной 

сети Кубраковского сельского поселения», в рамках которого будет 

реализовываться комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт 

улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального 

значения». 

Цель  2  «Организация наружного освещения», которая 

характеризуется в том числе:   

- перечислением субсидии муниципальному району на осуществление 

переданных полномочий на организацию наружного освещения поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной программы 

включено направление (подпрограмма) реализации – «Реализация 

мероприятий на организацию наружного освещения», в рамках которого 

будет реализовываться комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по 

организации наружного освещения населенного пункта». 

Цель  3  «Развитие благоустройства территории и обеспечение 

деятельности учреждений», которая характеризуется в том числе: 

-  содержанием улиц и площадей сельского поселения; 

 -  проведением озеленения на территории поселения. 

Для достижения указанной цели в структуру муниципальной 

программы включено направление (подпрограмма) реализации – «Развитие 

благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского 

сельского поселения», в рамках которого будет реализовываться комплекс 

процессных мероприятий «Развитие благоустройства и жилищно-

коммунального хозяйства Кубраковского сельского поселения». 

 

1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, 

целями и показателями государственных программ 

Российской Федерации 
 



 
 

8 
 

Система целеполагания и задачи муниципальной программы 

сформированы с учетом национальных целей развития на период до 2030 

года и на перспективу до 2036 года, определенных Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2024 года N 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 

2036 года», и Единого плана по достижению национальных целей развития 

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 

года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 1 октября 2021 года N 2765-р.  

Реализация муниципальной программы будет непосредственно 

направлена на достижение национальной цели развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года - 

«Комфортная и безопасная среда для жизни».  

Кроме того, при формировании целей и показателей муниципальной 

программы учитывались положения документов стратегического 

планирования, в том числе государственной программы Белгородской 

области:  

- Развитие городских агломераций. 

 

 

1.4. Задачи муниципального управления, способы их 

эффективного решения в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение 

основных задач, установленных в структурных элементах, сгруппированных 

по направлениям (подпрограммам):  

По направлению (подпрограмме) «Развитие дорожной сети 

Кубраковского сельского поселения» определены следующие ключевые 

задачи:  

- Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их 

транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности 

дорожного движения; 

        -  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в границах сельского 

поселения. 

По направлению (подпрограмме) «Организация наружного 

освещения» определена следующая ключевая задача: 

- Организации наружного освещения Кубраковскрго сельского 

поселения. 

По направлению (подпрограмме) «Развитие благоустройства 

территории и обеспечение деятельности учреждений» определены 

следующие ключевые задачи: 

- Проведение озеленения на территории сельского поселения; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=357927&date=20.08.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015&date=20.08.2024


 
 

9 
 

- Проведение комплекса работ по благоустройству территории сельского 

поселения, содержание объектов благоустройства.   



 
II Паспорт 

муниципальной программы   

«Социально – экономическое развитие Кубраковского сельского поселения» 

 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной программы  Танчук Анастасия Алексеевна – глава администрации Кубраковского сельского  поселения 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 
Великородная Лариса Алексеевна – заместитель главы администрации Кубраковского сельского  
поселения  

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

1. Развитие  дорожной сети Кубраковского сельского  поселения 

2. Организация наружного освещения. 
3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений. 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы 

Направление (подпрограмма) 1 «Развитие дорожной сети Кубраковского сельского  поселения 
Направление (подпрограмма) 2 «Реализация мероприятий на организацию наружного освещения». 
Направление (подпрограмма) 3 «Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства 
Кубраковского сельского поселения».  

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, в том числе по 
источникам финансирования:  

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. руб. 

Всего по муниципальной программе, в том 
числе: 

10317,4 

федеральный бюджет 0,0 

областной бюджет  0,0 

местный бюджет 10317,4 

внебюджетные источники 0,0 

Связь с национальными целями развития/государственными программами 
Белгородской области  

1. Национальная цель "Комфортная и безопасная среда для жизни"/ 
Показатель 1 " улучшение качества среды для жизни в опорных населенных пунктах на 30 
процентов к 2030 году и на 60 процентов к 2036 году " 
Показатель 2 " снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в полтора 
раза к 2030 году и в два раза к 2036 году по сравнению с показателем 2023 года ". 

Связь с целями развития Вейделевского района / стратегическими 
приоритетами Вейделевского района 

1. Стратегическая цель Кубраковского сельского  поселения до 2025 года – «Обеспечение высокого 
качества жизни населения в Кубраковского сельского  поселения 
2. Приоритет «Социальное развитие Кубраковского сельского  поселения» 
2.1 Показатель «Развитие гражданского сообщества и воспитание молодого поколения»  
2.2 Показатель «Разработка и реализация Стратегии социально-экономического развития 
Кубраковского сельского  поселения»   



 
 

11 
 

2. Показатели муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 

Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 

 

Связь с показателями 

национальных целей 

Связь с 

показателями 

государственн

ых программ 

Вейделевского 

района 

Информаци

онная 

система
21, 

 значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

1. Развитие  дорожной сети Кубраковского сельского поселения 

1.1 Проведение 

ямочного 

ремонта дорог 

МП П М2. 34 2023 34 34 36 36 36 36 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

Национальная цель 

«Комфортная и 

безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«снижение смертности 

в результате дорожно-

транспортных 

происшествий в 

полтора раза к 2030 

году и в два раза к 

2036 году по 

сравнению с 

показателем 2023 

года»/Показатель 

«увеличение к 2030 

году доли 

соответствующих 

нормативным 

требованиям 

автомобильных дорог 

федерального 

значения и дорог 

крупнейших 

городских 

агломераций не менее 

чем до 85 процентов, 

опорной сети 

автомобильных дорог - 

не менее чем до 85 

процентов, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального 

значения - не менее 

чем до 60 процентов» 

Муниципальна

я программа 

муниципально

го района 

«Вейделевски

й район» 

Белгородской 

области 

«Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

Вейделевского 

района  

Белгородской 

области» 

 

 

1.2 Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения и 

искусственных 

сооружений на 

них 

МП П км 24,196 2023 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

 



 
 

12 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 

Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 

 

Связь с показателями 

национальных целей 

Связь с 

показателями 

государственн

ых программ 

Вейделевского 

района 

Информаци

онная 

система
21, 

 значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

 

 

2. Организация наружного освещения 

2.1 Увеличение 

количества 

светоточек 

МП П шт 162 2023 167 167 168 168 168 168 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

Национальная цель 

«Комфортная и 

безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«улучшение качества 

среды для жизни в 

опорных населенных 

пунктах на 30 

процентов к 2030 году 

и на 60 процентов к 

2036 год»/Показатель 

«Реализация 

программы 

модернизации 

коммунальной 

инфраструктуры и 

улучшение качества 

предоставляемых 

Муниципальна

я программа 

муниципально

го района 

«Вейделевски

й район» 

Белгородской 

области 

«Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

Вейделевского 

района  

Белгородской 

области» 

- 

 

2,2 Проведение ТО 

уличного 

освещения 

МП П шт 12 2023 12 12 12 12 12 12 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

 



 
 

13 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

 

Уровень 

показателя 

 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерения        

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значения показателя по годам 

Документ 

Ответственный  

за достижение показателя 

 

Связь с показателями 

национальных целей 

Связь с 

показателями 

государственн

ых программ 

Вейделевского 

района 

Информаци

онная 

система
21, 

 значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14 15 16 

коммунальных услуг 

для 20 млн. человек к 

2030 году» 

3. Развитие благоустройства территории и обеспечение деятельности учреждений 

3.1 Озеленение 

территории 

поселения 

МП П тыс. м2 42 2023 42 42,1 42,2 42,2 42,2 42,2 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

Национальная цель 

«Комфортная и 

безопасная среда для 

жизни» /Показатель 

«улучшение качества 

среды для жизни в 

опорных населенных 

пунктах на 30 

процентов к 2030 году 

и на 60 процентов к 

2036 год»/Показатель 

«Реализация 

программы 

модернизации 

коммунальной 

инфраструктуры и 

улучшение качества 

предоставляемых 

коммунальных услуг 

для 20 млн. человек к 

2030 году» 

Муниципальна

я программа 

муниципально

го района 

«Вейделевски

й район» 

Белгородской 

области 

«Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

Вейделевского 

района  

Белгородской 

области 

 

3.2 Доля 

удовлетворенности 

населения 

сельского 

поселения 

качеством 

благоустройства 

территории 

МП П % 85 2023 90 92 95 95 95 95 - Администрация 

Кубраковского сельского  

поселения 

 

 

 
3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в  2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец  

2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1. Развитие  дорожной сети Кубраковского сельского поселения 

1.1. 
Проведение ямочного ремонта дорог МП 

м2 - - - - - - - - - - - 34 

1.2 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
МП 

км - - - - - - - - - - - 24,2 



 
 

14 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец  

2025 года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

2. Организация наружного освещения Кубраковского сельского поселения 

2.1 Увеличение количества светоточек  МП шт - - - -  - - - - - - - 167 

2,2 Проведение ТО уличного освещения МП шт            12 

3. Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского поселения 

3.1 

Озеленение территории сельского поселения

  МП 
 

тыс. м2 
 

- - - - - - - - - - - 42 

3.2 

 
Доля удовлетворенности населения сельского 

поселения качеством благоустройства 

территории  
 

МП 
% 

- - - - - - - - - - - 90 

 

 
4. Структура муниципальной программы 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. 
1. Направление (подпрограмма)  

1«Развитие дорожной сети Кубраковского сельского поселения 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального значения» 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Кубраковскрго сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

1.1.1. 

Задача 1. Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, 

улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения 

безопасности дорожного движения 

Создание и развитие транспортной 

инфраструктуры, повышение надежности 

функционирования, обеспечивающих 

комфортные и безопасные условия для 

проживания граждан 

Проведение ямочного ремонта дорог 

1.1.2 
Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них в границах сельского 

поселения 

Создание и развитие транспортной 

инфраструктуры, повышение надежности 
функционирования, обеспечивающих 

комфортные и безопасные условия для 

проживания граждан 

 
Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

 

2. 
2. Направление (подпрограмма)  

2. Реализация мероприятий на организацию наружного освещения 

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного освещения населенного пункта» 

 Ответственный за реализацию: Срок реализации 2025-2030 годы. 



 
 

15 
 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

Администрация Кубраковскрго сельского поселения 

2,1,1 
Задача 1. Организации наружного освещения Кубраковскрго сельского 
поселения 

Комплексное решение проблем 

организации наружного освещения 

населенных пунктов. 
Комплексное решение проблем 

организации наружного освещения 

населенных пунктов. 

Увеличение количества светоточек 

Проведение ТО уличного освещения 

3 
1. Направление (подпрограмма) 

3. Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского поселения 

3.1 

 
Комплекс процессных мероприятий «Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского поселения» 

 
Ответственный за реализацию: 

Администрация Кубраковскрго сельского поселения 
Срок реализации 2025-2030 годы. 

3.1.1 Задача 1. Проведение озеленения на территории сельского поселения 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – развитие озеленения 

территорий 

Озеленение территории сельского поселения 

3.1.2 
Задача 2. Проведение комплекса работ по благоустройству территории 

сельского поселения, содержание объектов благоустройства 

Повышение уровня благоустройства 

населенного пункта – содержание 

общественных территорий, комплексное 

развитие придворовых территорий, 
обустройство малых архитектурных форм 

Доля удовлетворенности населения  

сельского поселения качеством 

благоустройства территории 

 

 

 

 

 
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 
 

16 
 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие  
Кубраковскрго сельского поселения (всего), в том числе: 

01 2138,5 1654,5 1458,9 1688,5 1688,5 1688,5 10317,4 

Местный бюджет (всего), из них:  2138,5 1654,5 1458,9 1688,5 1688,5 1688,5 10317,4 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно)  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет         

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Структурный элемент «Комплексы процессных мероприятий» (всего), в 
том числе: 

01 4 
2138,5 1654,5 1458,9 1688,5 1688,5 1688,5 10317,4 

Местный бюджет (всего), из них:  2138,5 1654,5 1458,9 1688,5 1688,5 1688,5 10317,4 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Нераспределенный резерв (местный бюджет)         

Комплекс процессных мероприятий  1 «Содержание и ремонт улично-

дорожной сети и мостов общего пользования муниципального 

значения» (всего), в том числе: 

01 4 01 80570 484 484 484 484 184 484 2904 

Местный бюджет (всего), из них:  484 484 484 484 184 484 2904 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет        

Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 2 «Мероприятия по организации 

наружного освещения населенного пункта» (всего), в том числе: 
01 4 02 81340 806 838 872 872 872 872 5132 

Местный бюджет (всего), из них:  806 868 872 872 872 872 5132 



 
 

17 
 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,  

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет 806 868 872 872 872 872 5132 

Внебюджетные источники         

Комплекс процессных мероприятий 3. «Развитие благоустройства и 

жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского 
поселения» (всего), в том числе: 

01 4 03 20320 848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

Местный бюджет (всего), из них:  848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 

(справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- межбюджетные трансферты из областного бюджета (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- муниципальный бюджет 848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

Внебюджетные источники  0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 
 

18 
 

 

III Паспорт комплекса процессных мероприятий «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального 

значения» (далее – комплекс процессных мероприятий 1) 
 

1. Общие положения 
 

Ответственный  орган  

Администрация Кубраковскрго сельского поселения  

(Великородная Лариса Алексеевна – заместитель главы администрации Кубраковского 

сельского  поселения)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие Кубраковского 

сельского поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
 

Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-
эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 
Проведение ямочного ремонта 

дорог 
П КПМ м2 34 2023 34 34 34 34 34 34 

Администрация 

Кубраковского 

сельского  

поселения 

 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельского поселения» 

2.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 

П КПМ км. 24,196 2023 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2 

Администрация 

Кубраковского 

сельского  

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

 

 

 
3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 2025 

года янв. фев. 
мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 
Проведение ямочного 

ремонта дорог 
КПМ м2 - - - - - - - - - - - 34 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельского поселения» 

2.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

КПМ км - - - - - - - - - - - 24,196 

 

 
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их транспортно-

эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

1.1. 
Мероприятие (результат) «Проведение ямочного 

ремонта дорог» 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 1.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 1" 
раздела III 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется улучшение качества проезжей части автомобильных дорог 

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 



 
 

20 
 

2.1. 
Мероприятие (результат) «Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» 

Оказание 

услуг 
(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 2.1 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 
процессных 

мероприятий 1" 

раздела III 

2.1.1 В рамках мероприятия создаются условия для сохранности инфраструктуры автомобильных дорог 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1 
 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 01 484 484 484 484 484 484 2904 

 Местный бюджет (всего), из них:  4034 3861 5658 5658 5658 5658 30527 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Проведение ямочного 

ремонта дорог», всего, в том числе: 

01 4 01 80570 
100 100 100 100 100 100 600 

 Местный бюджет (всего), из них:  100 100 100 100 100 100 600 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

21 
 
 

Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», всего, в том числе: 

01 4 01 80570 

384 384 384 384 384 384 2304 

 Местный бюджет (всего), из них:  384 384 384 384 384 384 2304 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет        

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка 

Дата наступления контрольной 
точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 
 

Вид подтверждающего 
документа 

Информацион
ная система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. «Ремонт существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе и улично-дорожной сети, улучшение их 

транспортно-эксплуатационного состояния для обеспечения безопасности дорожного движения» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

1.1. Мероприятие (результат) «Проведение 

ямочного ремонта дорог» - 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

- 

 

1.1.1 Контрольная точка 1. Проведение 

торгов на выполнение работ по ремонту 

автомобильных дорог» 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Протокол  



 
 

22 
 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

1.1.2. Контрольная точка 2. Заключение 

контракта/договора на выполнение работ 
01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Контракт/Договор  

1.1.3 Контрольная точка 3. Подписание 

акта выполненных работ 

01 апреля 

01 июля 

01октября 
20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 
Кубраковского сельского  поселения 

Акт выполненных работ  

2 Задача 2. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах городского поселения» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

2.1. Мероприятие (результат) «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

- 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

- 

 

2.1.1 Контрольная точка 2. Заключение 

контракта/договора на выполнение работ, 

оказания услуг, поставка товара 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 
Контракт/Договор 

 

2.1.2 Контрольная точка 3. Подписание 

акта выполненных работ, акта оказанных 

услуг, товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

 
 

IV Паспорт комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного освещения населенного пункта» (далее - комплекс процессных 

мероприятий 2) 

 

1. Общие положения 

 

Ответственный  орган  
Администрация Кубраковскрго сельского поселения  

(Великородная Лариса Алексеевна – заместитель главы администрации Кубраковского 

сельского  поселения)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие Кубраковского 

сельского поселения 

 
2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2 

 



 
 

23 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя  

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

 
Задача 1 «Организация наружного освещения Кубраковского сельского поселения» 

1.1. 

 Увеличение количества 
светоточек  

П 

 

КПМ 
шт 162 2023 167 167 168 168 168 168 

Администрация 
Кубраковскрго 

сельского поселения  

 

 

1,2 

Проведение ТО уличного 

освещения  

П 

 

КПМ 
шт 12 12 12 12 12 12 12 12 

Администрация 

Кубраковскрго 

сельского поселения  

 

 

 

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 2025 года 
янв. Фев. 

Мар

т 
апр. Май 

июн

ь 
июль авг. 

Сен

. 
Окт. 

Ноя

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1 «Организация наружного освещения Кубраковского сельского поселения» 

1.1. 
Увеличение количества 

светоточек 
КПМ шт - - - - - - - - - - - 167 

1,2 
Проведение ТО уличного 

освещения 
КПМ шт - - - - - - - - - - - 12 

 
 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 

комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1. «Организация наружного освещения Кубраковского сельского поселения» 

1Мероприятие (результат) «Организация наружного Выписка  тыс. руб. 806 2023 609 838 872 872 872 872 Показатель 1.1 



 
 

24 
 

.1. освещения на территории сельского поселения» подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 
мероприятий 2" 

раздела IV 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется бесперебойное освещение улиц и техническое обслуживание уличного освещения 

 

 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2 

 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 02 
806 838 872 872 872 872 5132 

 Местный бюджет (всего), из них:  806 838 872 872 872 872 5132 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  806 838 872 872 872 872 5132 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Организация наружного 

освещения на территории сельского поселения», всего, 

в том числе: 
01 4 02 81340 806 838 872 872 872 872 5132 

 Местный бюджет (всего), из них:  806 838 872 872 872 872 5132 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

25 
 
 

Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета (справочно) 

 - муниципальный бюджет 806 838 872 872 872 872 5132 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацио

нная 

система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. «Организация наружного освещения на территории сельского поселения» 

Период реализации – 2025 - 2027 годы 

1.1. Мероприятие (результат) «Организация 

наружного освещения на территории сельского 

поселения» 

01 апреля 

01 июля 

01 октября 

15 декабря  

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Платежные поручения 

 

 

 

 

V Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Кубраковского сельского поселения» 

(далее - комплекс процессных мероприятий 3) 

 
1. Общие положения 



 
 

26 
 
 

Ответственный  орган  

Администрация Кубраковскрго сельского поселения  

(Великородная Лариса Алексеевна – заместитель главы администрации Кубраковского 

сельского  поселения)   

Связь с муниципальной программой  
Муниципальная программа  «Социально – экономическое развитие Кубраковского 
сельского  поселения» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацио

нная система значени

е 
 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача 1. «Проведение озеленения на территории сельского поселения» 

1.1 
Озеленение территории 

сельского поселения 
П КПМ тыс. м2 42 2023 42 42,1 42,2 42,2 42,2 42,2 

Администрация 

Кубраковскрго 

сельского поселения  

 

 

2. Задача 2. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории сельского поселения, содержание объектов благоустройства» 

1.1 

 
Доля удовлетворенности 
населения сельского 

поселения качеством 

благоустройства территории  
 

П КПМ % 85 2023 90 92 95 95 95 95 

Администрация 
Кубраковскрго 

сельского поселения  

 
 

 

 
3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 2025 

года янв. фев. 
мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Задача 1. «Проведение озеленения на территории сельского поселения» 

1.1 
Озеленение территории 

сельского поселения 
КПМ тыс. м2 - - - - - - - - - - - 42 

2 Задача 2. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории сельского поселения, содержание объектов благоустройства» 

2.1  КПМ % - - - - - - - - - - - 90 



 
 

27 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 

На конец 2025 

года янв. фев. 
мар

т 
апр. май 

июн

ь 
июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Доля удовлетворенности 

населения сельского 

поселения качеством 
благоустройства территории  

 

 

 
4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) 

Тип 
мероприятия 

(результата) 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата),  

параметра характеристики мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателями 
комплекса 

процессных 

мероприятий значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Задача 1. Проведение озеленения на территории поселения 

1.1 

 

Мероприятие (результат) «Озеленение территории 
сельского поселения» 

 

 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 1.1 

подраздел 2 
"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

1.1.1 В рамках мероприятия осуществляется улучшение эстетического облика внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории поселения 

2 Задача 2. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории поселения, содержание объектов благоустройства» 

2.1 

 

Мероприятие (результат) «Благоустройство территории 

сельского поселения» 

 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- - - - - - - - - 

Показатель 21 

подраздел 2 

"Показатели 

комплекса 

процессных 

мероприятий 3" 

раздела V 

2.1.1 
В рамках мероприятия осуществляется комплекс работ по содержание парков, скверов, фонтанов, памятников, кладбищ,  мероприятия по отлову безнадзорных 
животных 

  



 
 

28 
 

 
5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3 

 

 
Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Комплекс процессных мероприятий (всего), в том 

числе: 

01 4 03 848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

 Местный бюджет (всего), из них:  848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  848,5 332,5 102,9 332,5 332,5 332,5 2281,4 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие (результат) «Озеленение территории 

сельского поселения», всего, в том числе: 

01 4 03 20320 
209,5 109,5 59,2 109,5 109,5 109,5 706,7 

 Местный бюджет (всего), из них:  59,5       

 - межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет         

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие (результат) «Благоустройство 

территории сельского поселения», всего, в том числе: 
01 4 03 20320 

639 223 43,7 223 223 223 1574,7 

 Местный бюджет (всего), из них:  639 223 43,7 223 223 223 1574,7 

 - межбюджетные трансферты из федерального  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

29 
 
 

Наименование мероприятия (результата) /источник 

финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 2026 2027 2028 2029 
2030 

 
Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета (справочно) 

 - межбюджетные трансферты из областного 

бюджета (справочно) 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - муниципальный бюджет  639 223 43,7 223 223 223 1574,7 

 Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

1. Задача 1. Проведение озеленения на территории сельского поселения 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

1.1. Мероприятие (результат) «Озеленение 

территории сельского поселения» 
- 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 
- 

 

1.1.1. Контрольная точка 1. Заключение 

договор на оказание услуг, выполнение работ, 

приобретение товаров 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 
Контракт/Договор 

 

1.1.2 Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 

товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

2 Задача 2. «Проведение комплекса работ по благоустройству территории сельского поселения, содержание объектов благоустройства» 

Период реализации 2025 - 2027 годы. 

2.1. Мероприятие (результат) «Благоустройство 

территории сельского поселения» - 
Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 
- 

 



 
 

30 
 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат) / 

контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки (день.месяц) 

Ответственный исполнитель 

 

Вид подтверждающего 

документа 

Информацион

ная система 

1 2  3  4 5 6 

Кубраковского сельского  поселения 

2.1.1. Контрольная точка 1. Заключение 
договор на оказание услуг, выполнение работ, 

приобретение товаров 

01 апреля  

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 
Контракт/Договор 

 

2.1.2 Контрольная точка 2. . Подписание 

акта выполненных работ, оказанных услуг, 
товарных накладных 

01 апреля 

01 июля 

01октября 

20 декабря 

Великородная Лариса Алексеевна – 

заместитель главы администрации 

Кубраковского сельского  поселения 

Акт выполненных 

работ/Акт оказанных 

услуг/Товарная 

накладная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

31 
 

 

 

 
 Приложение N 1 

к муниципальной программе «Социально – 

экономическое развитие Кубраковского сельского 

поселения 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы  
 

№
 п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Определени
е показателя 

Временные 
характеристики 

показателя 

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю 

Базовые 
показатели 

(используем

ые в 

формуле) 

Метод 
сбора 

информаци

и, индекс 

формы 

отчетности 

Пункт 
Федерального 

плана 

статистическ

их работ 

Ответственный за 
сбор данных по 

показателю 

Реквизиты 
акта (при 

наличии) 

Срок 
представлен

ия годовой 

отчетной 

информаци

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14 

1

1. 

Проведение 

ямочного ремонта 

м2 - Ежегодно - - -  

Данные 

договоро

в/контра

ктов  
 

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

сельского  поселения 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

2

2. 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на 

них границах 

населенных 

пунктов поселения 

км. - Ежегодно -  -  

 
 

Данные 

договоро

в/контра

ктов  
 

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

сельского  поселения 

 До 1 июня 

года, 

следующего 
за отчетным 

3

3. 

Увеличение 

количества 

светоточек  

шт - Ежегодно - - Данные 

сотруднико

в 

обслуживаю

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

 До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 



 
 

32 
 

щие 

территорию 

сельского  поселения 

 

4. 

Проведение ТО 

уличного 
освещения 

шт - Ежегодно - - Данные 

сотруднико
в 

обслуживаю

щие 

территорию 

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

сельского  поселения 

 До 1 июня 

года, 
следующего 

за отчетным 

6

5. 

Озеленение 

территории 

сельского 

поселения  

тыс. м2 - Ежегодно - -  
Данные 

сотрудни

ков 
обслужив

ающие 

территор

ию  
 

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

сельского  поселения 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 

7

6. 

Доля 

удовлетворенност

и населения 

сельского 

поселения 

качеством 

благоустройства 

территории 

% - Ежегодно - -  

 
Анкетир
ование  

 

- Сведения 

администрации 

Кубраковского 

сельского  поселения 

- До 1 июня 

года, 

следующего 

за отчетным 



 
 

33 
 

 

 

 


	I. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере
	1.1. Оценка текущего состояния социально-экономического
	1.3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,

	II Паспорт
	1. Основные положения
	2. Показатели муниципальной программы
	5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	III Паспорт комплекса процессных мероприятий «Содержание и ремонт улично-дорожной сети и мостов общего пользования муниципального значения» (далее – комплекс процессных мероприятий 1)
	1. Общие положения
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1
	3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году
	4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1
	5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1
	6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1

	IV Паспорт комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по организации наружного освещения населенного пункта» (далее - комплекс процессных мероприятий 2)
	1. Общие положения
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2
	3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году
	4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2
	5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2
	6. План реализации комплекса процессных мероприятий 2
	1. Общие положения (1)
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий 3
	3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году
	4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 3
	5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3
	6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1


	Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы

